



INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH KRISHI BHAVAN: NEW DELHI

F.No. 24(1)/2008-Cdn (A&A)

Dated the 27th October, 2008

ENDORSEMENT

In continuation of Council's O.M. of even no. dated the 3rd October, 2008, the following Office Memoranda issued by Ministry of Finance, Department of Expenditure, Govt. of India have been posted on the ICAR Web-Site www.icar.org.in for information, guidance and compliance:

- i) O.M. No.1/1/2008-IC dated the 13th October, 2008 Fixation of pay in the pay bands where posts have been upgraded as a result of recommendations of 6th CPC Clarification reg.
- ii) O.M.No.19030/3/2008-E.IV dated the 14th October, 2008 Admissibility for reimbursement for travel within the city.
- iii) O.M.No.7/23/2008-E.III (A) dated the 15th October, 2008 -Pay revision of employees of Quasi-Government Organizations, Autonomous Organizations and Statutory Bodies, etc. set up by the funded/controlled by the Central Government- Clarifications reg.

The above O.Ms. are also available on the Web-Site <u>www.finmin.nlc.in</u> of Ministry of Finance, Department of Expenditure.

(V. R. Srinivasan) Deputy Director (Fin.)

DISTRIBUTION:

I ICAR Institutes:

- 1. Directors/Joint Directors/Project Directors of all Research Institutes/Project Directorates and National Research Centres/Bureaux.
- 2. Project Coordinators/Coordinated Research Projects/Zonal Coordinators.
- 3. The Finance & Accounts Officers of all Research Institutes, Project Directorates and National Research Centres.

- 2 -

II ICAR Headquarters:

- 1. PS to Hon'ble Agriculture Minister.
- 2. Chairman ASRB, ND NAIP, & Project Director (DIPA) Pusa, New Delhi.
- 3. Deputy Secretary (Admn.), ICAR
- 4. Deputy Secretary (GAC), ICAR
- 5. Under Secretary (Admn.), ICAR
- 6. Estt-I, II, III, IV Sections, ICAR
- 7. Cash I/II Sections, ICAR
- 8. Audit II & III Sections, ICAR
- 9. All Officers/Sections at Krishi Bhavan, KAB-I & II, NASC Complex, Pusa, New Delhi
- 10. Sr. PPS to Secretary (D) & DG, ICAR/PPS to AS (D) & Secretary, ICAR/PS to AS&FA (DARE/ICAR).
- 11. Shri Hans Raj, Information System Officer, (DIPA) KAB-I for placing the orders on ICAR Web-Site.
- 12. Secretary (Staff Side), CJSC/ Headquarter J.S.C., ICAR
- 13. Guard file,
- 14. Spare copies-20



भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH वृषि भवन, डॉ0 राजेन्द्र प्रसाद मार्ग, नई दिल्ली—110 001 Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi 110 001

फा0सं0 24(1) / 2008-समन्वय (ए एंड ए)

दिनांक : रिश्वनवम्बर, 2008

पृष्ठांकन

परिषद के दिनांक 3 अक्तूबर, 2008 के समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन के अनुक्रम में वित्त मंत्रालय के व्यय विभाग, भारत सरकार द्वारा जारी निम्नलिखित कार्यालय ज्ञापनों को सूचनार्थ, मार्गदर्शन तथा अनुपालन के लिए भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद की वैब—साईट www.icar.org.in में पोस्ट कर दिया है।

- i) कार्यालय ज्ञापन सं0 1/1/2008— आई0सी0 दिनांक 13 अक्तूबर, 2008—जिन विभागों में छठे केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों के फलस्वरूप पदों का उन्नयन किया वहां पे—बैंड में वेतन निर्धारण—से संबंधित स्पष्टीकरण
- ii) कार्यालय ज्ञापन सं0 19030/3/2008—स्था0—IV दिनांक 14अक्तूबर, 2008—शहर के अन्दर यात्रा के लिए प्रतिपूर्ति हेतु पात्रता
- iii) कार्यालय ज्ञापन सं0 7/23/2008—स्था0—III (ए) दिनांक 15अक्तूबर, 2008—केन्द्र सरकार द्वारा वित्त सहायता प्राप्त/नियंत्रण के तहत गठित स्थायी—सरकारी संगठन, स्वायत्त संगठन तथा वैधानिक निकाय आदि के कार्मिकों के लिए वेतन संशोधन—से संबंधित स्पष्टीकरण

उपरोक्त कार्यालय ज्ञापन व्यय विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार की वैब साईट www.finmin.nic.in पर भी उपलब्ध हैं।

(वी0आर0 श्रीनिवासन) उप-निदेशक (वित्त)

वितरण:

I. भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के संस्थान

 समस्त अनुसंधान संस्थानों / परियोजना निदेशालयों तथा राष्ट्रीय अनुसंधान केन्द्रों / ब्यूरो आदि के निदेशक / संयुक्त निदेशक / परियोजना निदेशक । 2. परियोजना समन्वयक / समन्वित अनुसंधान परियोजनाएं / क्षेत्रीय समन्वयक

3. समस्त अनुसंधान संस्थानों, परियोजना निदेशालयों तथा राष्ट्रीय अनुसंधान केन्द्रों के वित्त एवं लेखा अधिकारी

II. भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद मुख्यालय

1

1. माननीय कृषि मंत्री के निजी सचिव

2. अध्यक्ष कृ0वै0च0मं0, राष्ट्रीय निदेशक⊸एन०ए०आई०पी० एवं परियोजना निदेशक (दीपा), पूसा, नई दिल्ली

उप-सचिव (प्रशा0), भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, नई दिल्ली।

- उप—सचिव (सीएसी), भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद नई दिल्ली।
 अवर सचिव (प्रशा०), भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, नई दिल्ली।
- 6. स्था० I, II, III, IV,अनुभाग, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद नई दिल्ली।

7. रोकड् I/II अनुभाग, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद नई दिल्ली।

8. लेखा परीक्षा II तथा III अनुभाग, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, नई दिल्ली।

9. भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद कृषि भवन, कृषि अनुसंधान भवन, 1 व II, एनएएससी परिसर, पूसा नई दिल्ली स्थित समस्त अधिकारी/अनुभाग।

10. सचिव (डेयर) एवं महानिदेशक, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के वरि० प्रधान निजी सचिव/अपर सचिव (डेयर) तथा सचिव, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के प्रधान निजी सचिव/अपर सचिव एवं वित्त सलाहकार (डेयर/भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद) के निजी सचिव।

11/ श्री हंस राज, सूचना अधिकारी, (दीपा), कृ०अ०भ० पूसा नई दिल्ली को इन आदेशों को भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद की वैबसाईट में डालने के लिए

12. सचिव (कर्मचारी पक्ष), सीजेएससी / एच०जे०एस०सी० भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद।

- 13. गार्ड फाइल
- 14. अतिरिक्त प्रतियां-20

F.No. 1/1/2008-IC Government of India Ministry of Finance Department of Expenditure

New Delhi, the 13th October, 2008

OFFICE MEMORANDUM

Subject:

Fixation of pay in the pay bands where posts have been upgraded as a result of recommendations of Sixth CPC - clarification regarding

Note 2A below Rule 7 of the CCS (RP) Rules, 2008 states as unders-

- "Note 2A Where a post has been upgraded as a result of the recommendations of the Sixth CPC as indicated in Part B or Part C of the First Schedule to these Rules, the fixation of pay in the applicable pay band will be done in the manner prescribed in accordance with Clause (A) (i) and (ii) of Rule 7 by multiplying the existing basic pay as on 1.1.2006 by a factor of 1.86 and rounding the resultant figure to the next multiple of ten. The grade pay corresponding to the upgraded scale as indicated in Column 6 of Part B or C will be payable in addition. Illustration 4A in this regard is in the Explanatory Memorandum to these Rules."
- 2. Accordingly, in cases of upgradation of posts as a result of recommendations of Sixth CPC, the fitment table attached with the O.M. of even number dated 30th August, 2008 corresponding to the pre-revised scale shall be used for the purpose of determination of pay in the pay band. To the pay in the pay band so determined, the grade pay corresponding to the upgraded post is to be added. This will be the revised pay of the Government servant who has been upgraded as a result of Sixth CPCI recommendation.
 - 3. To illustrate, CPMF Constables have been upgraded from pre-revised scale of Rs.3050-4590 to the pay scale of Rs.3200-4900 corresponding to the grade pay of Rs.2000 in PB-1. In the case of a CPMF Constable drawing the basic pay of Rs.3575 as on 1.1,2006, his pay in the pay band will be fixed in accordance with the titment table of the pre-revised scale of Rs.3050-4590. Hence, his revised pay in the pay band will be Rs.6650 as per the table corresponding to the pre-revised scale of Rs.3050-4590. To this, the Crade Pay of Rs.2000 corresponding to the upgraded pay scale of Rs.3200-4900 will be added. Consequently, his revised basic pay would be Rs.8650 as on 1.1,2006.

JO.

- 4. The above procedure is to be adopted in all cases where pay scales have been upgraded by the Pay Commission, including Constabulary and other tanks in the CPMFs/CPOs. Postmen and similar cadres in Department of Posts, Assistants and Section Officers in the Central Secretariat and other headquarter organization and the common category cadres of Teachers and Nurses. This list is illustrative and not exhaustive.
- 5. All administrative Ministries/Departments are directed to ensure that in no case is there any deviation from the above [subject to other provisions of CCS (RP) Rules, 2008]. Pay fixed in the case of upgradations in any manner other than the above, will be rectified.

LIFE CONTROL OF THE SECOND PROPERTY OF THE SE

(Alok Saxena)
Director

All Ministries/Departments

Copy to all Financial Advisers (by name)

To be the second water seems

No.19030/3/2008-E.IV
Government of India
Ministry of Finance
Department of Expenditure
E.IV Branch

New Delhi 14th October, 2008

OFFICE MEMORANDUM

Subjects- Admissibility for reimbursement for travel within the city.

The undersigned is directed to refer para 3 of Annexure to this Deptt OM of even no dated 23/9/2008 regarding Travelling Allowance Rules-Implementation of the Sixth Central Pay Commission

- It is clarified that the present provision of Government of India order 7 below of SR-46 reimbursement of Taxi/Auto Charges from Residence to Railway station./Air port, etc., and back headquarter station as well as for the Railway station/Airport etc., to the place of stay and back at the station of tour will continue to be applicable in addition to reimbursement of taxi/ travel charges within the city/refer para 3 of Annexure to this Deptt OM of even no dated 23/9/2008.
- In so far as the persons serving in the Indian Audit & Accounts Department are concerned, these orders issue in consultation with the Comptroller & Auditor General of India.

(KARAN SINGH)
Under Secretary to the Govt. of India.

To

All Ministries/Departments of the Government of India etc.

Copy to :- +

- (i) All State Governments & Union Territories
- (ii) Governors of all States/Lt Governors of UTs.
- (iii) Comptroller & Auditor General of India and all offices under his control
- (iv) Union Public Service Commission, Supreme Court, Election Commission, Central Vigilance Commission, Deptt of Personnel(AIS Division), Lok Sabha/Rajya Sabha Sectt/Commissioner Municipal Corporation of Delhi
 - (v) All Members of Staff side of the National council of JCM

सं. 19030/3/2008-संस्था-IV

भारत सरकार विन्त मंत्रालय दथय विभाग

संस्था-IV शाखा

नई दिल्ली, दिनांक ।५ अक्तूबर, 2008

कार्यालय ज्ञापन

विषयः - शहर के भीतर ही यात्रा करने पर होने वाले खर्च की प्रतिपूर्ति हेतु ग्राह्मता।

अधोहस्ताक्षरी को यात्रा भत्ता नियमावली – छठे केन्द्रीय वेतन आयोग के कार्यान्वयन के संबंध में इस विभाग के दिनांक 23.09.2008 के समसंख्यक का.ज्ञा. के अनुबंध के पैरा 3 का हवाला देने का निदेश हुआ है।

- 2. स्पष्ट किया जाता है कि आवास से रेलवे स्टेशन/एअरपोर्ट, आदि और रेलवे स्टेशन/एअरपोर्ट आदि से वापिस मुख्यालय स्टेशन तक के साथ-साथ रेलवे स्टेशन/एअरपोर्ट आदि से ठहरने के स्थान तक तथा वहां से उस स्टेशन तक, जहां का दौरा किया गया है, के टैक्सी/ऑटो प्रभारों की प्रतिपूर्ति संबंधी एस.आर.-46 के नीचे दिए गए भारत सरकार के आदेश 7 के मौजूदा प्रावधान शहर के भीतर टैक्सी/यात्रा प्रभारों की प्रतिपूर्ति के अतिरिक्त लागू रहेंगे (इस विभाग के दिनांक 23.09.2008 के समसंख्यक का.ज्ञा. के अनुबंध के पैरा-3 का संदर्भ लें)।
- 3. जहां तक, भारतीय लेखापरीक्षा और लेखा विभाग में कार्यरत व्यक्तियों का संबंध है, उनके लिए ये आदेश भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक के परामर्श से जारी किए जाते हैं।

्रेट्स (करण सिंह)

अवर सचिव, भारत सरकार

सेवा में.

भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग आदि।

प्रति:-

- (i) सभी राज्य सरकारें एवं संघ राज्य क्षेत्र।
- . (ii) सभी राज्यों के राज्यपाल/संघ राज्य क्षेत्रों के उप-राज्यपाल।
- (iii) भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक तथा उनके नियंत्रणाधीन सभी कार्यालय।
- (iv) संघ लोक सेवा आयोग, सर्वोच्च न्यायालय, निर्वाचन आयोग, केन्द्रीय सतर्कता आयोग, कार्मिक विभाग (ए.आई.एस. प्रभाग), लोक सभा/राज्य सभा सचिवालय/आयुक्त, दिल्ली नगर निगम।
- (v) जे.सी.एम. की राष्ट्रीय परिषद् के कर्मचारी पक्ष के सभी सदस्य।

No.7/23/2008-E.III(A)
Government of India
Ministry of Finance
Department of Expenditure
(E.III-A Section)

North Block, New Delhi, the 15th October, 2008

OFFICE MEMORANDUM

Subject:-

ŗ.

Pay revision of employees of Quasi-Government Organizations, Autonomous Organizations, and Statutory Bodies, etc set up by the funded/controlled by the Central Government - Clarifications regarding.

Para 4 of D/o Expenditure's O.M. of even number dated 30.9.2008, stipulates that the adoption of revised pay structure based on these orders by Autonomous Organizations, etc, both where the pattern of emoluments structure is identical to the Gentral Government and where emoluments structure is not similar, will be subject to the following conditions as far as budgetary support for additional expenditure is concerned:-

(a) 80% of the additionality will be met by the Central Government.

(b) 10% of the additionality will be met by the Autonomous Organizations etc. through additional generation of revenue; and

(c) Balance 10% of the additionality will be managed by the Autonomous Organizations etc through savings.

- 2. In para 4.1 of the said OM, it has been prescribed that in the case of environmous Organizations, etc which have no source of generating revenue, 90% of the additional expenditure will be met by the Central Government.
 - 3. All the Ministries/Departments may note that if the additional expenditure can be met by the Autonomous Organizations etc from their own savings/resources, no support may be provided by the Government for implementation of the revised payscales.

(Madhulika P. Sukul) Joint Secretary (Per)

To

All Ministries/Departments of the Government of India All Financial Advisers (By name)

सं. 7/23/2008-संस्था-III(क) भारत सरकार विश्व मंत्रालय व्यय विभाग (संस्था-III(क) अनुभाग)

> नॉर्थ ब्लॉक, नई विल्ली, 15 अक्तूबर, 2008

कार्यालय ज्ञापन

विषय:- केन्द्र सरकार द्वारा स्थापित/वित्तपोषित/नियंत्रित अर्थ-सरकारी संगठनों, स्वायत्तशासी संगठनों तथा सांविधिक निकायों के कर्मचारियों के वेतन संशोधन के संबंध में स्पष्टीकरण।

व्यय विभाग के दिनांक 30.09.2008 के समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन के पैरा 4 में यह निर्दिष्ट किया गया था कि जहां तक अतिरिक्त खर्च के लिए बजटीय सहायता का संबंध है, स्वायत्तशासी संगठनों, चाहे उनकी परिलब्धि ढांचा केन्द्र सरकार के पैटर्न पर हो या केन्द्र सरकार के पैटर्न से अलग हो, दोनों ही के द्वारा इन आदेशों के आधार पर वेतन संशोधन को अपनाया जाना निम्नलिखित स्थितियों के अधीन होगा: –

- (क) अतिरिक्त खर्चों का 80 प्रतिशत भाग केन्द्र सरकार द्वारा वहन किया जाएगा;
- (ख) अतिरिक्त खर्चों की 10 प्रतिशत राशि की पूर्ति स्वायत्तशासी संगठनों आदि द्वारा अतिरिक्त राजस्व अर्जित करके की जाएगी; और
- (ग) अतिरिक्त खर्ची की शेष 10 प्रतिशत राशि की व्यवस्था स्वायत्तशासी संगठनों आदि द्वारा बचत करके की जाएगी।
- 2. उक्त कार्यालय ज्ञापन के पैरा 4.1 में यह विनिर्दिष्ट किया गया है कि जिन स्वायत्तशासी संगठनों के पास राजस्व जुटाने का कोई साधन नहीं होगा उनकी स्थित में अतिरिक्त व्यय का 90 प्रतिशत भार केन्द्र सरकार वहन करेगी।
- 3. सभी मंत्रालय/विभाग नोट करें कि यदि अतिरिक्त खर्च स्वायत्तशासी निकायों आदि के द्वारा अपनी निजी बचतों/संसाधनों आदि से उठाया जा सकता है, तो संशोधित वेतनमानों को लागू करने के लिए उन्हें सरकार द्वारा वित्तीय सहायता न दी जाए।

(मधुलिका पी. सुकुल)

संयुक्त सचिव (कार्मिक)

सेवा में.

सभी मंत्रालय/विभाग, भारत सरकार। सभी वित्त सलाहकारों को (नाम से)।